PRIVILEGIO FORI GAUDENT

731 Clerici Sacris ordinibus insigniti,

732 Non gaudet Clericus prima
tonsure initiatus, aut etiam in Minoribus Con-
stitutus: Nisi beneficium Ecclesiasticum habeat,
aut Clericalem habitum, tonsuram deferens,
alicui Ecclesie ex mandato Episcopi interserviat,
vel in Seminario Clericorum, aut in aliqua
schola, vel Universitate de licentia Episcopi,
quasi in via ad majores Ordines suscipiendos
versetur. Ita Conc. Trid. sess. 23. de ref. c. 6

733 Super quo Concilii Decreto duo sunt
advertenda. Primum, quod Clericus in mi-
noribus carens habitu Clericali, & tonsura
tempore delicti, aut capture gaudet privile-
gio fori, si aliàs solitus erat deferre. Diana
part. 4. tract. 1. resolut. 18. & par. 1.
tract. 2. ref. 33. Ex Decl. S. Congr. apud Bo-
nac. de legibus dis. 10. quest. 2. punct. 1. §. 4.
num. 14. Quia non præsumitur dimisisse habi-
tum animo deferendi, sed commodius deli-
ctum patrandi.

Secundum, Privilegio fori gaudere Cle-
ricum in minoribus, incedentem in habi-
tu, & tonsura, qui in Synodo diocœsa-
na obedientiam præstitit Ordinario, &
per paucas vices in Choro interfuit, &
Processionibus, attentis circumstantiis,
quamvis alicui Ecclesie de mandato Epi-
scopi non interserviat, vel beneficium Eccle-
siasti-

siaticum non habeat. Ita Diana *part. 4. tr. 1. res. 18. ex Deol. S. Congr. Conc. 28. Martii 1628.*

734 Clericis in minoribus conjugatis est plus restricta immunitas. Solum namque sunt exempti à iudice seculari quoad causas criminales, sive criminaliter, sive civiliter agitatae; idque non nisi cum unicis, & virginibus contraxerint, *cap. Cler. 1. de Cler. Conjugatis*, & in super, modo hi Clerici alicuius Ecclesiae servitio, vel ministerio ab Episcopo deputati, eisdem Ecclesiae servant, vel ministrant, & clericali habitu, & tonsura utantur. *Trid. cit.* Quantum autem ad reliqua, etiam praemissis servatis conditionibus, immunitate personali, & reali non gaudent; Unde non sunt exempti à potestate seculari quoad causas civiles, nec ab onere solvendi tributa, sed quoad hos effectus tanquam laici reputantur.

735 Sunt etiam plures casus, in quibus Clericus constitutus in Sacris, ex iure Canonico non gaudet immunitate exemptionis à potestate fori secularis, & ab onere solvendi tributa.

Et primò. Clericus negotiator, si tertio monitus non respiciat, sed praetermissis divinis officiis, ad negotiationes incumbat, privatus manet exemptione à tributis, & tanquam laicus in hac parte relatè ad res per negotiationes acquisitas, est reputandus, *cap. fin. de vita, & honest. Cleric. Vide de contract. ver. Negotiatio.*